АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2024                                         № 25

Об утверждении Требований к закупаемым администрации Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области и подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг и нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственным им казенных учреждений)

Во исполнение положений части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, администрация Крутологовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Требования к закупаемым администрацией Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области и подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг и нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственным им казенных учреждений) согласно приложению.
2.  Разместить настоящее постановление в единой информационной системе, а до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).
        3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Крутологовские Вести» и на официальном сайте администрации Крутологовского сельсовета.
   4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Крутологовского сельсовета
 Коченевского района  Новосибирской области                        С.М. Иванова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Крутологовского сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области
от  14.03.2024г № 25

ТРЕБОВАНИЯ
 к закупаемым администрацией Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области и  подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг и нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственным им казенных учреждений .

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик
	N п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, установленные в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, не определённые в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
	функциональное назначение

	Группа 1
(Руководители муниципальных органов и заместители руководителей муниципальных органов)
	Группа 2 (Иные должности муниципальных органов, а также все сотрудники (включая руководителя) муниципальных  учреждений

	Группа 1
(Руководители муниципальных органов и заместители руководителей муниципальных органов)
Группа 2 (Иные должности муниципальных органов, а также все сотрудники (включая руководителя) муниципальных  учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.

	26.20.14.000
	Машины вычислитель
ные электронные цифровые, поставляемые в виде систем для автоматической обработки данных
	384
	тыс. рублей
	предельная цена
	не более 450

	Сервер

	• Тип-сервер
Процессор 8 ядер;
частота – 4 ГГц; количество – 4шт.
Системная плата – серверная;
Количество слотов памяти – 8 на каждый процессор;
RAID-контроллер 0,1,10,5 с горячей заменой

	2553
	Гигабайт

	Внутренняя память
	не более 64

	2553
	Гигабайт

	Объём жёсткого диска
	не более 4000

	39
	Дюйм

	Формат фактор
	Не более 2,5

	26.20.15
	Персональный компьютер

	Тип - системный блок и монитор
Размер монитора - не менее 24"
Разрешение - 1920x1080 (16:9)
Тип памяти: DDR4 Тип жесткого диска - HDD
Оптический привод Видеокарта: неинтегрированная) Клавиатура - обычная, интерфейс - USB,
Мышь - оптическая, интерфейс - USB

	292
	МГц

	Частота процессора
	не более 4000

	2553
	Гбайт

	Объём накопителя
	не более 2000

	2553
	Гбайт

	Размер оперативной памяти
	не более 32

	039
	дюйм

	Размер диагонали монитора
	не более 34

	2.
	26.20.11.110
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата
	384
	Тыс. рублей
	предельная цена
	не более 60,00

	Ноутбук

	Тип жесткого диска - HDD+SSD Cache /
SSD / HDD
Тип видеоадаптера
- встроенный/ дискретный
Оптический привод CD/ DVD

	292
	МГц

	Частота процессора
	не более 4000

	166
	кг

	вес
	не более 10

	2553
	Гбайт

	Объём накопителя
	не более 2000

	2553
	Гбайт

	Память
	не более 32

	039
	дюйм

	Размер диагонали монитора
	не более 19

	3.
	26.20.16.120
	Принтеры
	384
	тыс. рублей
	предельная цена
	не более 70,00

	Лазерный. Черно-белая печать. Скорость печати –60 стр/мин (ч/б А4) Интерфейсы - Ethernet (RJ-45), USB

	3135
	Дб

	Уровень звукового давления при печати
	не более 60

	166
	кг

	масса
	не более 30

	4.
	26.20.16.150
	Сканеры
	384
	Тыс. рублей
	предельная цена
	не более 60,00

	Тип: планшетный/протяжной

	212
	Вт

	Потребляемая
Мощность

	не более 10

	166
	кг

	Масса

	не более 6

	5.
	26.20.18.000
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений
	384
	Тыс. рублей
	предельная цена
	не более 60,00 (Формат -А4)
	не более 120,00 (Формат -А3)

	черно-белая лазерная печать или 4-цветная лазерная печать
Интерфейсы - Ethernet (RJ-45),/ WiFi, 802.1 In,/USB А4
	черно-белая лазерная печать или 4-цветная лазерная печать
Интерфейсы - Ethernet (RJ-45),/ WiFi, 802.1 In,/USB А3

	3135
	Дб

	Уровень звукового давления при печати

	не более 60

	166
	кг

	Масса

	не более 105

	6.
	26.30.22.000
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей

	384

	тыс. рублей

	предельная цена
	не более 17,00

	не более 12,00

	7.
	29.10.2
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3,новые
	251
	Лошадиная сила
	мощность двигателя

	не более 250

	383
	Млн. рублей

	предельная цена
	не более 2,50

	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров  более 1500 см3,новые
	251
	Лошадиная сила
	мощность двигателя

	не более 250

	385
	Млн. рублей

	предельная цена
	не более 2,50

	8.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
обивочные материалы
	предельное значение –натуральный шпон твердолиственных пород древесины;
возможные значения: шпон хвойных и мягколиственных пород предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	10.
	31.01.11
	Мебель метал
лическая для офисов

	материал (металл)
	Возможные значения: металлические детали, крашенные порошковой краской

	31.01.11.120

	Шкафы офисные метал
лические

	Каркас должен быть изготовлен из листовой стали толщиной не менее 0,8 мм с полимерным - порошковым покрытием. Двери должны быть из листовой стали толщиной не менее 1,2 мм, должны быть снабжены ребром жесткости. Оригинальная конструкция ригелей из нержавеющей стали и пластиковые втулки должны обеспечивать бесшумный ход дверей и надежное запирание шкафа. Все полки должны иметь ребро жесткости, должны быть съемные и должны устанавливаться на разном уровне. Замок должен быть повышенной секретности с ригельной системой запирания. Комплектация: не менее 1 замка и не менее 3 полок. Должна быть перфорация для вентиляции на передней и задней панели. Вес: не менее 46 кг.

	004
	см

	ширина
	Не более100

	004
	см

	глубина
	Не боле 54

	004
	см

	Высота
	Не более 196

	31.01.11.130

	Стеллажи офисные металлические

	Стеллаж, усиленный под заказ. Должен быть изготовлен из высококачественной стали.
Конструктивные особенности стеллажа - простота сборки на болтах под отвертку. Покрытие должно быть полимернопорошковым. Стойки должны быть изготовлены из высокопрочной стали толщиной не менее 3 мм и не более 4 мм. В комплектацию должно входить не менее 2 полок, должны иметь двойной загиб по бокам и не менее 2 ребер жесткости, что позволяет выдерживать существенные нагрузки. Шаг отверстий для крепления полок должен быть не менее 50 мм. В комплект стеллажа должны входить метизы, должны быть подпятники, которые должны предотвращать пол от повреждений, также в комплект должны входить усиливающие уголки - «косынки», которые должны придавать дополнительную жесткость.

	166
	кг

	Максимальная равномерно распределенная нагрузка на каждую полку
	Не более 150

	004
	см

	ширина
	Не более 105

	004
	см

	Глубина
	Не более 75

	004
	см

	Высота
	Не более 235

	11.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	Материал
 (вид древесины)
	предельное значение – натуральный шпон твердолиственных пород древесины;
возможные значения: шпон хвойных и мягколиственных пород

	12.
	31.01.12.130

	Шкафы офисные деревянные
	384
	Тыс. рублей

	предельная цена
	не более 216,00

	13.
	31.01.12.131

	Шкафы для одежды деревянные
	384
	Тыс. рублей

	предельная цена
	не более 216,00

	14.
	31.01.12.132

	Шкафы архивные деревянные
	384
	Тыс. рублей

	предельная цена
	не более 324,00

	15.
	31.01.12.140

	Стеллажи офисные деревянные
	384
	Тыс. рублей

	предельная цена
	Не более 32,00

	16.
	31.01.12.160

	Тумбы офисные деревянные
	384
	Тыс. рублей

	предельная цена
	Не более 15,50

	17.
	31.01.12.110

	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений
	384
	Тыс. рублей

	предельная цена
	не более 32,00